Setelah mengundurkan diri dari jabatannya, al-Bayḍāwī mengembara ke Tabrīz hingga ia wafat. Al-Subkī dan al-Asnāwī menyebutkan bahwa al-Bayḍāwī wafat pada 691 H/1291 M. Sedangkan Ibn Kathīr dan ulama lainnya menyebutkan bahwa ia wafat pada 685 H/1286 M. Dan di kota Tabrīz inilah ia berhasil menulis kitab tafsir *Anwār al-Tanzīl wa Asrār al-Ta'wīl*.

### C. Karya Tulis al-Bayḍāwī

Sebagai seorang ulama, tentu al-Bayḍāwī memiliki pengetahuan yang luas di berbagai bidang ilmu. Bukan hanya di bidang tafsir, tetapi

---